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REPUBLIKA E SHQIPERISE

N KESHILLI KOMBETAR I KONTABILITETIT

g FINANCE, PROTOKOLL, ARKIVE

Nr. |22 prot. Tirané, mé 2f) | 2.202 4

Lénda:Dérgohen Kérkesat e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 faza e treté

MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PFJRGJITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E ANALIZES DHE PROGRAMIMIT BUXHETOR

Bulevardi Déshmorét e Kombit, Tirané

Né zbatim t€ ligjit nr.115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025” t€ miratuar nga Kuvendi, shkresés
nr.17277 Prot daté 17.12.2024 t€ dérguar nga Ministria e Financave,VKM nr.763 daté
13.12.2024, pikés 2 té udhézimit plotésues nr.4, daté 28.02.2024 “Pér pérgatitjen e Programit
Buxhetor Afatmesém 2025-2027", nenet 4 dhe 24 té ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé ” i ndryshuar, si dhe pikés 8, té
¢éshtjes 3.1 t& Udhézimit nr.7, daté 28.02.2018 “Pér progedurat standarde t€ Programit Buxhetor
Afatmesém”, bashkélidhur do té€ gjeni kérkesat e programit buxhetor afatmesém 2025-2027 faza
¢ treté,

Késhilli Kombétar 1 Kontabilitetit €shté njé organizém profesional publik 1 pavarur, krijuar né
pérputhje me Ligjin Nr. 25, daté 10.05.2018 * Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Ky
Keéshill ka njé staf ekzekutiv i cili ka pér detyré t€ mbéshtes€ KKK né plotésimin e detyrave té
ngarkuara né€ Ligjin nr. 25, daté 10.05.2018,” Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, neni
19 “Statusi dhe detyrat” si dhe né plotésimin e MISIONIT qé ka ky institucion, 1 pasqyruar né
DEKLARATEN E MISIONIT “ Hartimi i njé seti standardesh kombétare t& kontabilitetit me
cilési té larté,té kuptueshme, t€ detyrueshme pér zbatim pér shoqérité pa pérgjegjési publike si
dhe pérkthimi né gjuhén shqipe.,pa ndryshime nga teksti origjinal,i SNK/SNRF pér ti béré ato
detyrimisht t€ zbatueshme nga shoqérit€ me pérgjegjési publike g€ veprojné né territorin e
Republikés sé Shqipérisé”.

Pér t€ gjitha zérat e shpenzimeve buxhetore jané respektuar tavanet e shpenzimeve buxhetore.

Bashkéngjitur do té gjeni relacionin shpjegues dhe formatet e kérkuara sipas udhézimit t¢ PBA
2025-2027.

Rr “Reshit Collaku”, Kati 6, prané ILDKPKI
Web: www.kkk.gov.al E-mail: kontabiliteti@kkk.gov.al  Tel: 042 22




FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETOREPBA 2025-2027

Polittkat Ekzistuese

Emértimi i Grupit

Késhilli Kombétar 1 Kontabilitetr

Kodi i Grupit

82

Emértimi i Programit Buxhetor

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Kodi i Programit

01110

Programi Buxhetor Afatmesém

PBA 2025-2027

Pérshkrimi i Programit

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi, konsiston ne planifikimin dhe menaxhimin e burimeve financiare, njerézore dhe materiale pér t€ realizuar deryrat
funksionale té Késhillit Kombétar té Kontabilitetit, né pérputhje me Ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004, "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” si dhe
pér té plotésuar misionin gé ka ky institucion "Hartimi 1 mjé seti standardesh kombétare té kontabilitetit me cilés: t€ larté, t¢ kuptueshme, té detyrueshme
pér zbaum pér shogérité pa pérgjegjést publike, st dhe pérkthimi né gjuhén shqipe, pa ndryshime nga teksti origjinal, 1 SNK/SNFR pér t'1 béré ato
detyrimisht té zbatueshme nga shogérité me pérgjegjési publike gé veprojné né territorin e Republikés sé Shqipérisé".

Qéllimet e Politikés s& Programit

ive ekonomike né Republikén e

Politika qé ndjek KKK, pra pérsosja e vazhdueshme e raportimit financiar té nj
Shqipérisé, ka pér qéllim (€ rrisé besimin e investitoréveé té ndryshém ;vendas e & huaj, me synim nxitjen e
métejshme t¢ investimeve né vend dhe hapjen e tregjeve t€ kapitaleve.

Treguesit e Performancés né nivel
Qéllimi

2024 2025 2026 2027

Buxheu Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri standardeve komberare te
zbatuara/perafruara ne legjislacionin
tone

16 16 16 16

Numri standardeve nderkombetare te
zbatuara/perafruara ne legjislacionin
tone

41 62 62 62

0

o e grave ne KKK ndaj toralit te
punonjesve te insotucionit

83% 83% 83 83%

Objektivi i Politikés sé Programit

Fugizimi 1 funksionit menaxhues, né funksion t& implementimt té sukseshém € programit, konform kérkesave té
kuadrit higjor né fugs.

Treguesit e Performancés pér
Objektivin

2024 2025 2026 2027

Buxheu Parashikimu Parashikimi Parashikimi

Numri 1 njesive ckonomike te
monitoruara

150 520 350 350

Numri 1 subjekteve te cilat do te
mspektohen/auditohen ne zbaum te
standardeve kombetare

108 120 120 120

Numri 1 subjekteve te cilat do te
mnspektohen/auditohen ne zbatim te
standardeve nderkombetare

20 20 20 40

Shpenzimet Korrente

98201

Jo-projekte (001-82-01110)

Produku

9B201AA - Seti 1 Standardeve Kombétare ¢ Kontabiliteut (ekzistuese/t€ reja/t¢ amenduara)

Pershkrimt 1 Produkut

Sipas Ligjit nr 25/2018 date 10.03.2018 "Pér konmabilitetin dhe pasqyrat financire", nem 24, KKK ka pér detypt
ne pérputhje me kérkesat ¢ kém lign dhe né koherence me SNRF-té.




Nyésia Matése

numer/cope

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né leke) 17566800 17550000 17550000 17550000
Kosto pér njési (né leke) 17566800 17550000 17550000 17550000
Ndryshimi né %o 1 Sasisé 0 0) 0
Ndryshimi né % 1 kostos totale -0.001 0 0
Ndryshimi né "o 1 kostos pér njést -0.001 0 0
e | ctikiag
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
600 - P‘{g‘; 7] 10,910,000 10,910,000 10,910,000
01 - Nga Buxchet: 4 10,910,000 10,910,000 10,910,000
003 - Nga 1¢ ardburar ¢ refa 0 0 0 0
601 - Sigurime Shogérore 0 1,800,000 1,800,000 1,800,000
01 - Nga Buxteti 0 1,800,000 1,800,000 1,800,000
(13 - Nga 1 ardlurat ¢ reta 0 4 0 1
602 - Mallra dhe Sherbime t¢ Tiera 0 4,040,000 040,000 040,000
01 - Nga Buxtheti o 040,000 4.040,000 040,000
03 - Nga 1¢ ardbirai ¢ refa 0 4 4 ]
603 - Subrencione o o 0 0
01 - Nga Buxheti o 4 4 ]
05 - Nga t¢ ardbnral ¢ reta o 4 7] 1]
604 - Transferta Korente 1 o 4] 7] 0
01 - Nga Buxbeti 7] 4] 0 7]
03 - Nga 1¢ ardburat ¢ reta U 0 0 0
603 - Transferta Korente 18 Huaja 4 GOO000 600,000 600,000
a1 - _'\lq,; Burxchet: 1] 600,000 600,000 600,000
03 - Nga té ardburat ¢ reta o 0 [ o
606 - Trans per Buxh. Fam, & Individ 0 200,000 200,000 200,000
01 - Nga Buxbett 0 200,000 200,000 200,000
015 - Npa 1€ ardburat e teta 7 4] 7] 7]
230 - Kapitale t¢ Patrupizaara 1] 0 /] 7]
01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
02 - Financin i biaj - Grant o [/ 0 0
22 - Financim i bnaj - Kredi 4 0 0 0
03 - Kosto fokale 0 0 0 0
04 - T1"SH, Detyrim Doganor 0 7] 0 7]
231 - Kapitale 1¢ Trupisnara 0 0 0 f
01 - Nga Buxtet! 0 /] 7] 0
02 - Financim i hnaj - Grant 0 ] 0 0
22 - Financim i hnay - Kredi 0 [ 0 1}
(13 - Kosto lokale 0 0 ] 0
04 - TVSH, Detyrim Doganor ] 0 0 [7]
232 - Transferta Kapitale 0 0 ] ]
01 - Nga Buxheti 0 7] /] 7]
(02 - Financin § bnay - Grant [ 4 7] 1]
22 - Financim i buay - Kredi 7] 0
(13 - Kosta lokale 0 0
04 - TV'SH, Detyrim Daganor 7} 0
999 - Jashté-buxhetore 0 0




06 - Npa 1¢ ardburat jasbté lmtst 7] 0 0 0
7} 17,330,000 7,350,000 7,330,000
Shpenzimet Kapitale
18AC8 Blerje pajisje zyre
Produkti MB820001 - pajisje zyre te blera
Pérshknmi 1 Produktit Blerje papsie zyre
Niesia Matése cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né leké) 1000000 1000000 1000000 1000000
Kosto pér mjési (né leke) 1000000 1000000 1000000 1000000
Ndryshimi né % 1 Sasis¢ 0 0 0
Ndryshimi né %o 1 kostos totale 0 0 0
Ndryshim né %o 1 kostos pér njés1 0 0 0)
Yetai Kaosto Ve m
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
600 - Pagsa ] 7] 0 0
01 - Nga Buxheti 0 0 7] 0
03 - Nga t¢ ardburat e 1eta 0 ] 0 0
GO - Signrime Shogérore 0 0 0 0
07 - Noa Buxteti 0 0 0 0
03 - Nga 1 ardburat ¢ reta 0 0 0 0
602 - Mallra dbe Shérbime t¢ Tjera 4] 4] 1] 7]
01 - Nga Buxtets 0 1] 0 0
003 - Nga #¢ ardburat ¢ refa 0 0 0 0
603 - Subrencione 0 0 0 0
01 - Nga Buxheti o 0 0 0
03 - Naa t¢ ardbural ¢ reta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente 1é 0 0 0 0
01 - Nga Buxbeti 0 0 0 0
03 - Nga 1& ardbirat ¢ reta o 7} 4 0
603 - Transferta Korente t¢ Huaja 7 0 0 0
01 - Nga Buxbeti 0 [ 0 0
3 - Nga t¢ ardburat ¢ reta o 0 4} 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 7]
07 - Nga Buxteti 7] 4 7} 0
03 - Nga t¢ ardburat ¢ reta Y 0 0 0
230 - Kapitale 1 Patrupéznara 0 0 0 0
01 - Nga Brxleti [y 7} 7} 0
02 - Financin i buay - Grant 7] 0 0 [/]
22 - Financim i buaj - Kredi 0 0 0 [/]
013 - Kosto lokale 7 /] /] 0
04 - TV'SH, Detyrint Doganor o 0 0 0
231 - Kaputale ¢ Trupésnara 7] 1,000,000 1,000,000 1,000,000
01 - Nga Buxchetr 7] 1,000,000 1,000,000 1,000,000
02 - Financine i buaj - Grant 0 /] 1] 0
22 - Fenaneint § buay - Kred: 7] /] 0 /]
003 - Kasta lokale 0 0 0 0
04 - TV'SH, Detyrim Doganor 7] f
232 - Transferta Kapitale 0 0
01 - Nga Buxheti 7] 0




(12 - Financim § baaj - Grant 0 7] 7 7]
22 - Financim { bugj - Kredi 0 7] 7] ]
03 - Kosto lokale 0 7] 0 ]
04 - TVSH, Detyrim Daganor 7] 0 0 ]
999 - Jashté-buxhetore 0 0 0 0
06 - Nga 1€ ardburat jashié lmite! 0 0 0 0
K 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000
Totali shpenzimeve té Programit 0 18,550,000 18,550,000 18,550,000
600 - Paga 0 10,910,000 10,910,000 10,910,000
01 - Nga Buxhen 0 10,910,000 10,910,000 10,910,000
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0) 0
G601 - Sigurime Shogérore 1] 1,800,000 1,800,000 1,800,000
01 - Nga Buxhen 0 1,800,000 1,800,000 1,800,000
05 - Nga t¢ ardhurat e veta 0 0 0 0)
602 - Mallra dhe Shérbime té Tiera 0 4,040,000 4,040,000 4,040,000
01 - Nga Buxhet 0 4,040,000 4,040,000 4,040,000
05 - Nga t¢ ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
01 - Nga Buxheun 0 0 0 0
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0) 0
604 - Transferta Korente t& Brendshme 0 0 0) 0
(11 - Nga Buxheti 0 0 0 0
05 - Nga t¢ ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente t& Huaja 0 600,000 600,000 600,000
01 - Nga Buxhen 0 600,000 600,000 600,000
05 - Nga & ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. IFam. & Indind 0 200,000 200,000 200,000
01 - Nga Buxheti 0 200,000 200,000 200,000
05 - Nga ¢ ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale t€ Patrupézuara ] 0 0 0
01 - Nga Buxheu 0 0 0 0
02 - Financim 1 huaj - Grant 0 0 0 0
22 - Financim i huaj - Kredi 0 i 0 0
03 - Kosto lokale 0 0 (0 0
04 - TVSH, Detyrim Doganor ] 0 0 0
231 - Kapitale 1€ Trupézuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000
01 - Nga Buxhen 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000
02 - Financim 1 huay - Grant 0 0 0 0
22 - Financim 1 huay - Kredi 0 0 0 0
03 - Kosto lokale 0 0 0 0
04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
(01 - Nga Buxhen 0 0 0) 0
02 - Financim 1 huaj - Grant ] 0 0 0
22 - Finaneim 1 huaj - Kredi 1] 0 0 0)
03 - Kosto lokale 0 0
04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0
999 - Jashté-buxherore 0 0
06 - Nga té ardhurat jashté limint 0 0
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I KONTABILITETIT

FINANCE,PROTOKOLL, ARSHIVE

RELACION SHPJEGUES PER KERKESAT BUXHETORE 2025-2027
FAZA 111

1-Roli dhe Qéllimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé instrument efektiv.

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) é&sht€ njé instrument pér prezantimin né ményré té
integruar e disa vjecare t& parashikimit té t€ ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe pér
planifikimin, manaxhimin dhe l&évrimin e shérbimeve publike. Si i till¢, ai éshté njé komponent
kryesor 1 planifikimit kombétar dhe vendor.

Né gendér t&€ PBA-sé jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi gé njésité publike ndérmarrin
pér té€ planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme,si dhe propozimet pér
buxhetet vjetore.

Qéllimet e Politikés sé Programit si edhe arritjet ¢ déshiruara né periudhén tre-vjecare, sasité e
produkteve dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave té Programit, jané hapa té
ndérmjetém pér arritjen e njé Q&€llimi té Politikés sé Programit.

Procesi 1 Planifikimit t€ Shpenzimeve t€ Programit,synon té pércaktojé sasiné dhe koston qé
njésia publike planifikon t€ ofrojné gjaté ¢do viti té periudhés afatmesme, té shprehura né formén
e produkteve.

Qéllimet dhe objektivat e politikés s& programit pér institucionin Késhilli Kombétar i
Kontabilitetit jané:

1-Qéllimi 1 politikés s€ programit €sht€ pérsosja e vazhdueshme e raportimit financiar té njésive
ekonomike né Republikén e Shqipérisé dhe rritja e besimit té investitorévé té ndryshém ,vendas
e t€ huaj, me synim nxitjen e métejshme té investimeve né vend dhe hapjen e tregjeve té
kapitaleve.

2-Objektivi 1 politikés s€ programit &shté fuqizimi i funksionit menaxhues, né funksion té
implementimit t€ sukseshém té programit, konform kérkesave t€ kuadrit ligjor né fuqi.

Trfeg_ue_sn e Performancés né nivel 2024 2025 2026 2027
Qéllimi

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Numri standardeve kombetare te
zbatuara/perafruara ne legjislacionin 16 16 16 16
tone
Numri standardeve nderkombetare te
zbatuara/perafruara ne legjislacionin 41 62 62 62
tone
% & grave ne KKK nda) wolalitte 83% 83% 83% 83%
punonjesve te institucionit




Fugizimi 1 funksionit menaxhues, né funksion té
Objektivi i Politikés sé Programit | implementimit té sukseshém t€ programit, konform
kérkesave té kuadrit ligjor né fuqi.

Treguesit e Performancés pér

2
Objektivin 2024 2025 2026 2027

Buxheti | Parashikimi Parashikimi | Parashikimi

Numri i njesive ekonomike te

. 150 320 350 350
monitoruara
Numri i subjekteve te cilat do te
inspektohen/auditohen ne zbatim te 108 120 120 120

standardeve kombetare

Numuri 1 subjekteve te cilat do te
inspektohen/auditohen ne zbatim te 20 20 20 40
standardeve nderkombetare

1-Pér treguesin nr 2 té performancés né nivel qéllimi sqarojmé qé Késhilli Kombétar i
Kontabilitetit pér periudhén 2025-2027 ka parashikuar té zbatojé/pérafroje kéto standarde.
1-SNRF 16 standarde

2-SNK 25 standarde

3-SIC 5 standarde

4-IFRIC 15 standarde

5-Kuadri konceptuual 1 standard

2-Pér treguesin nr.3 té performancés né nivel qéllimi sqarojmé qé Késhilli Kombétar i
Kontabilitetit pér periudhén 2025-2027 né strukturén organike t€ miratuar nga Ministria e
Financave ka té punésuar

1-Drejtor Ekzekutiv 1 (njé népunés).

2-Inspektoré pér zbatimin e SKK/SNRF 2 (dy népunés).

3-Financé, protokoll, arkivé 1 (njé népunés).

4-Sekretar 1 (njé népunés).

5-Inspektor pér monitorimin ¢ SKK/SNRF 1 (njé népunés).

Pégindja e grave né KKK ndaj totalit t€ punonjésve té institucionit pér periudhén 2025-2027
géshté 83%.

Gjinia femérore né KKK éshté 5 népunés.

Gjinia mashkullore né KKK éshté 1 népunés.

2- Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit té PBA-sé

Udhézimi vjetor i PBA-sé, pércakton kérkesat specifike pér procesin e PBA-sé né njésiné
publike duke pérfshiré edhe kérkesa té vecanta pér prezantimin e informacionit né kété
dokument.




Faza I e procesit t¢ PBA-sé, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo éshté faza strategjike kur
merren t€ gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve té reja. Kjo fazé
pé€rmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit t&€ PBA-sg, i cili pérdoret nga njésia publike pér
té realizuar alokimin strategjik t€ burimeve midis programeve me qéllim pérgatitjen e planeve
afatmesme t€ shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike té pérgatitjes sé kétij
dokumenti. Né fund té késaj faze, dokumenti i PBA-sé béhet publik né fagen e internetit té
njésisé publike pér qéllime konsultimi, si dhe dérgohet né MFE, brenda datés 30 prill e cila
pérgatit komente dhe rekomandiime.

Faza 2 e procesit t€¢ PBA-s€, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo éshté faza teknike gjaté
sé cilés ekipet e menaxhimit t€ programeve té njésisé publike marrin vendimet pérfundimtare
mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve té ardhshme. Gjaté késaj faze
pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen e projekt buxhetit vjetor qé do t'i paragiten GMS té njésisé
publike. N&é pérfundim t€ késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit t&¢ PBA-sé, i
cili pérdoret nga njésia publike pér t€ vendosur mbi detajet né lidhje me shérbimet publike g€ do
ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve gé do té béhen pjesé e Buxhetit Vjetor.Dokumenti i
rishikuar i PBA-sé béhet publik né fagen e internetit té njésisé publike pér géllime konsultimi.

Pér periudhén nga tetori deri né muajin dhjetor njésia publike, merret me finalizimin e
dokumentit t€ PBA-sé, si dhe miratimin e Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit njé
version pérfundimtar t&¢ PBA-s€. Njé version pérfundimtar i dokumentit t&¢ PBA-sé (pérfshiré
Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet né dispozicion publikut té gjeré pérmes faqes sé
internetit t€ njésis€ publike.

BUXHETI AFATMESEM 1 KESHILLIT KOMBETAR TE KONTABILITETIT 2025-
2027 FAZA 111

Tabela nr.1 paraget deklaratén e misionit t€ Késhillit Kombétar té Kontabilitetit

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi, konsiston ne planifikimin dhe menaxhimin e
burimeve financiare, njerézore dhe materiale pér té realizuar detyrat funksionale té Késhillit
Kombétar t€ Kontabilitetit, né pérputhje me Ligjin Nr.25 daté 10.05.2018, "Pér Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare" si dhe pér té plotésuar misionin g€ ka ky institucion "Hartimi i njé seti
standardesh kombétare té€ kontabilitetit me cilési té larté, té kuptueshme, t€¢ detyrueshme pér
zbatim pér shoqérité pa pérgjegjési publike, si dhe pérkthimi né€ gjuhén shqipe, pa ndryshime nga
teksti origjinal, i SNK/SNFR pér t'i béré ato detyrimisht t€ zbatueshme nga shogérité me
pérgjegjési publike qé veprojné né territorin e Republikés sé Shqipérisé".

Formati nr.2 paraqet pérshkrimin e programit, géllimet e politikés sé programit, treguesit e
performancés né nivel, detajimin e kostos sé produktit sipas artikujve ekonomiké, shpenzimet
korrente, shpenzimet kapitale. Situata e formatit nr.2 paragqitet si vijon:




Buxheti PBA 2025 - 2027

Emri i Artikullit 2024 2025 2026 2027
Shpenzime personeli (600-601) 12,626,800 12,710,000 12,710,000 | 12,710,000
Shpenzime personeli (600-601) -Té ardhurat e 0 0 0 0
Current expenditure (602-606) 4,940,000 4,840,000 4,840,000 | 4,840,000
Korente té tjera (602-606) - Té ardhurat e veta 0 0 0 0
Capital exp. (230-232) 1,000,000 1,000,000 1,000,000 | 1,000,000
Capital exp. (230-232) Grants 0 0 0 0
Capital exp. (230-232) Local Costs 0 0 0 0
Capital exp. (230-232) Loans 0 0 0 0
Capital exp. (230-232) VAT 0 0 0 0
Extra budgetrary 0 0 0 0

Totali 18,566,800 18,550,000 18,550,000 | 18,550,000

Tabela nr.3 paraget politikat e reja té investimeve.

Kjo tabelé nuk pérmban té dhéna pér institucionin Késhilli Kombétar i Kontabilitetit.

Tabela nr.5 paraget buxhetin vjetor 2025-2027 pér institucionin Késhilli Kombétar i

Kontabilitetit.

Tabela e detajuar me t€ dhénat pér institucionin Késhilli Kombétar i Kontabilitetit.paragitet né
formatin exel e nénshkruar nga népunési zbatues dhe autorizues. Kjo tabele paraqitet si vijon:

Llogaria 2025 2026 2027

600 10,910,000 10,910,000 10,910,000
601 1,800,000 1,800,000 1,800,000
602 4,040,000 4,040,000 4,040,000
605 600,000 600,000 600,000
606 200,000 200,000 200,000
231 1,000,000 1,000,000 1,000,000
TOTAL 18,550,000 18,550,000 18,550,000

Formati 5 paraqet shpenzimet pér financimin e politikave ekzistuese pér projektet n€ vazhdim.

Tabela e detajuar me té dhénat pér institucionin Késhilli Kombétar i Kontabilitetit.paragitet né

formatin exel e nénshkruar nga népunési zbatues dhe autorizues.




Pasqyra nr.6 paraqet listén pérmbledhése t€ projekteve té€ investimeve publike me financim t&

brendshém té parashikuara.

Tabela e detajuar me té€ dhénat pér institucionin Késhilli Kombétar i Kontabilitetit.paragitet né
formatin exel e nénshkruar nga népunési zbatues dhe autorizues. Kjo tabelé paragitet si vijon:

Llogaria

Plan 2024

Fakt 2024

2025

2026

2027

231

1,000,000

417,384

1,000,000

1,000,000

1,000,000

Pasqyra nr.7 paraqet parashikimin e investimeve t€ huaja sipas projekteve

Kjo tabelé nuk pérmban té dhéna pér institucionin Késhilli Kombétar 1 Kontabilitetit.

DREJTOR EKZEKUTIV




